
monitor
8  MAKROEKONOMIKA 

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16  LIDÉ A PODNIKY

report
2 0  BANKY

V bitvě o zrušení paušálů za vedení 
úvěrových účtů cítí příležitost 
právníci. Meritornímu rozhodnutí 
soudu se finanční domy budou chtít 
vyhnout 

2 4  BANKY
Peněžní ústavy v Německu začínají 
sveřepé hájení poplatků u soudu 
prohrávat

2 6  DOSTAVBA TEMELÍNA
Zástupci společnosti Westinghouse 
nabízejí v Česku hory a doly

2 8  JUSTICE
Systém výběru nových soudců je 
neprůhledný 

3 0  ÚZEMNÍ PLÁN
Změna územního plánu v Benicích 
bude mít soudní dohru. Prahu napadá 
i Sebastian Pawlowski 

3 2  MAJETKOVÁ PŘIZNÁNÍ
Evropa ví, jak konfiskovat nelegální 
majetek. Česko zatím tápe 

3 4  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
Šéf firmy, která dodává státu šifrovaný 
software, působil za minulého režimu 
v rozvědce 

3 6  STÁTNÍ SPRÁVA
Protikorupční policie prošetřuje 
stomilionovou zakázku ministerstva 
vnitra na licence pro Czech Point

global
3 8  AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Jihokorejský koncern Hyundai 
překročil loni hranici sedmi milionů 
vyrobených aut ročně a míří ještě 
mnohem výš

4 2  ČÍNA
Čína potřebuje stále více energie, ale 
jde to na úkor životního prostředí. 
Stala se další velmocí ve znečišťování

4 4  KATAR
Konzervativní Katar podporuje 
revoluce v arabských zemích. Sází na 
budoucnost a jde mu o vliv?

4 6  MIROSLAV LAJČÁK
Být velvyslancem znamená být 
i ekonomickým diplomatem, soudí 
slovenský ministr zahraničí

hyde park
5 0  JAMES BUCHANAN

Václav Klaus vzpomíná na 
významného amerického ekonoma, 
který nedávno zemřel

52  MANAŽERSKÝ PANEL
Druhý pilíř penzijní refomy je dobrý 
krok, ale nakonec se o sebe lidé musejí 
postarat sami

53 PRÁVO A BYZNYS 
Pracovníci by neměli v práci 
soukromě komunikovat po e-mailu. 
Zaměstnavatel ale musí chránit jejich 
soukromí

light
5 4  ČESKÉ ZOO & BYZNYS 5

Snaha přilákat co největší množství 
návštěvníků do zoo má spoustu 
podob. I ty nej prestižnější české 
zahrady přemýšlejí nad tím, jak lidem 
co nejlépe přiblížit divoká zvířata 
a vysvětlit jim, proč má smysl je 
chránit

5 9  VÍNO
Stále přibývá těch, kdo se každoročně 
hrouží do davu na veletrhu Vinitaly, 
aby na vlastní oči spatřili velikány 
italského vinařství

6 0  RESTAURACE: RIO’S VYŠEHRAD
I když si odmyslíte ceny nastavené 
na úroveň špičkových restaurací 
ve městě, je těžké najít důvod pro 
návštěvu podniku na Vyšehradě

6 2  PENÍZE
Česká měna slaví dvacet let. Mezi 
lidmi obíhá téměř 423 miliard korun 
v bankovkách i mincích


